
CEDRO

144

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1441 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/11/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

144

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1441 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/11/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20231128/001, de 28 de novembro de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de reunião do colegiado de gestores
municipais de Assistência Social - COEGEMAS/CE, no Auditório do
Banco do Brasil.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Assistência Social

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:30 de novembro de 2023

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 28 DE NOVEMBRO DE 2023.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20231128/002, de 28 de novembro de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de

14
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 4ª Conferência Estadual de Cultura
do Ceará, no SESC Iparana.

 Nome:FRANCISCO MACIEL BEZERRA DA SILVA
 CPF n°:027.135.473-93

   Cargo:Assessor Esp. de ComunicaçãoCbo:261110
 Secretaria:Gabinete do Prefeito

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:30 de novembro a 02 de dezembro de 2023

   Valor da diária: 100,00Quantidade:03
 Valor total:300,00 (trezentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 28 DE NOVEMBRO DE 2023.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20231128/003, de 28 de novembro de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Cumprir rotinas técnicas administrativas como:
prestação de contas referente aos 3º e 4º trimestres de 2023, entro
outros assuntos, junto ao PRM 10-003/40º BI.

 Nome:VICENTE FERNANDO GONCALVES FONSECA
 CPF n°:605.452.733-90

   Cargo:Fiscal de TributosCbo:254410
 Secretaria:Finanças

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:29 de novembro de 2023

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 28 DE NOVEMBRO DE 2023.
                                            

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1441 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/11/2023

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Contrato nº 2311.015/2023 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 2711.015/2023 - SETAS, para ocupar a
função de Instrutor de Dança, na Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Instrutor de Dança;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 002/2023.

Contratado: ZAIRA PEREIRA DA COSTA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Salário Mensal: R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais); 

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 23 de novembro de 2023 a 23 de maio de 2023; 

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 27/11/2023.

Cedro - CE, 28 de novembro de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

14

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 30 de novembro de 2023, às 08:00 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os
envelopes de propostas de preços referente à TOMADA DE PREÇOS
Nº 0507.01/2023-05, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE VIAS PUBLICAS, ENVOLVENDO URBANIZAÇÃO
DE MODO GERAL, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.
Cedro - CE, 27 de novembro de 2023. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

 

14

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

14

                                                   AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 2311.01/2023, CUJO OBJETO
É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS
TÉCNICOS DE EXPURGO LIMPEZA, RECUPERAÇÃO E ORGANIZAÇÃO
DE TODO ACERVO DOCUMENTAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CEDRO/CE, QUE SE ENCONTRAM NO ARQUIVO PÚBLICO DA
CÂMARA, MODERNIZANDO AS AÇÕES E OS PROCESSOS DE
TRABALHO DESENVOLVIDOS PELO LEGISLATIVO DE MODO A
IMPLEMENTAR EFICIENTE E EFICAZ GESTÃO DE ARQUIVOS,
DOCUMENTOS E INFORMAÇÃO POR MEIO DE MODERNAS TÉCNICAS
DE ARMAZENAMENTO, COM CRIAÇÃO DE ÍNDICE DE PESQUISA EM
SISTEMA DE SOFTWARES 1970 a 2023 DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CEDRO/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 14/12/2023 ÀS 10:00
HORAS. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE WWW.TCE.CE.
GOV.BR A PARTIR DESTA DATA - FRANCISCO EDSON REIS DIAS
BEZERRA - PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

FRANCISCO EDSON REIS DIAS BEZERRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2023-11-28T18:27:22-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




